
                                                                                  
                                                                                   Č. smlouvy Kupujícího: 001062 00 21

Č. smlouvy Prodávajícího: 401CZ21013

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a souvisejících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami:

I. Smluvní strany

Prodávající:
obchodní jméno: PRAGOIMEX a.s.
se sídlem: Pod Náspem 795/12, 190 00 Praha 9
zastoupený: Ing. Vladimírem Faltýskem, předsedou představenstva 
IČO: 15888100
DIČ: CZ15888100, plátce DPH
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic
číslo účtu: 1387678848/2700
OR: MS Praha, oddíl B, vložka 501
(dále jen „Prodávající“)

a

Kupující:
obchodní jméno: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem: Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9
zastoupený: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva

Ing. Janem Šurovským, Ph.D. členem představenstva
IČ: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská ul. 29, Praha 1  
Číslo účtu: 1930731349/0800
OR: MS Praha, oddíl B, vložka 847
(dále jen „Kupující“)

II. Účel smlouvy

2.1. Kupující dne 21.10. 2021 zahájil zadávací řízení na uzavření rámcové dohody (s jedním
dodavatelem,  bez  obnovení  soutěže)  na  nadlimitní  veřejnou  zakázku  na  dodávky  s
názvem „Dodávky  středních  nízkopodlažních  článků  ML8LF pro  modernizaci  vozů
KT8“ (dále jen „Zadávací řízení“ a „Veřejná zakázka“). Veřejná zakázka byla zadána v
rámci jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona o zadávání veřejných zakázek.

2.2. Nabídka  Prodávajícího  byla  posouzena  jako  splňující  zadávací  podmínky  Veřejné
zakázky.  Smluvní  strany  tak  za  níže  uvedených  podmínek  uzavírají  tuto  rámcovou
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

2.3. Účelem smlouvy je dodávka středních nízkopodlažních článků ML8LF pro modernizaci
tramvajových vozů KT8D5 na částečně nízkopodlažní  (dále  jen zboží),  které budou
dodávány na základě jednotlivých objednávek Kupujícího.

1/16



III. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu zboží dle specifikace
uvedené v příloze č.  1 této smlouvy, a to dle jednotlivých objednávek,  a převést na
Kupujícího  vlastnické  právo k tomuto  zboží  a  závazek  Kupujícího  zaplatit  za  zboží
kupní cenu.

3.2. Objednávkou  se  pro  účely  této  smlouvy  rozumí  písemná  instrukce  Kupujícího
směřovaná Prodávajícímu za účelem uzavření  kupní  smlouvy na zboží  v příslušném
množství,  jakosti,  ceně  a  v termínu  do místa  určení  za  podmínek  sjednaných  v této
smlouvě.

IV. Objednávka: Uzavření kupní smlouvy

4.1. Objednávka zaslaná ze strany Kupujícího Prodávajícímu je návrhem k uzavření kupní
smlouvy (dále i „dílčí kupní smlouva), přičemž smluvní vztah vzniká teprve v okamžiku
bezvýhradní  akceptace  objednávky  Prodávajícím.  Pokud  Prodávající  neakceptuje
objednávku  bezvýhradně,  smluvní  vztah  nevzniká.  V případě,  že  Prodávající  připojí
k objednávce  resp.  návrhu  k uzavření  dílčí  kupní  smlouvy,  své  protinávrhy,  vzniká
smluvní vztah až v okamžiku potvrzení těchto protinávrhů Kupujícím. Takto uzavřená
dílčí  kupní  smlouva  se  řídí  podmínkami  uvedenými  v této  smlouvě  a  konkrétní
objednávce.

4.2. V případě  neakceptace  protinávrhu  Kupujícím  nebo  objednávky  Prodávajícím  není
Kupující povinen zboží převzít.
 

4.3. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
a) Identifikační  údaje  Kupujícího  (údaje  dle  obchodního  rejstříku  včetně  spisové

značky, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence),
b) Informace o bankovním spojení Kupujícího,
c) Jméno a podpis oprávněné osoby za Kupujícího k uskutečnění objednávky včetně

razítka Kupujícího
d) Identifikační údaje Prodávajícího (IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence)
e) Jednoznačné určení zboží (výrobku), množství a termín dodání zboží,
f) Adresu  místa  dodání  zboží,  pokud  není  shodná  se  sídlem  Kupujícího,  popř.

požadavek na způsob dopravy, způsob přejímky.

4.4. Prodávající  akceptuje  objednávku  tak,  že  připojí  podpis  oprávněné  osoby s otiskem
razítka Prodávajícího na formulář zaslaný Kupujícím Prodávajícímu a takto potvrzený
formulář doručí zpět Kupujícímu ve lhůtě 2 pracovních dní od doručení. Na formulář
musí být doplněny tyto náležitosti:
a) Jméno oprávněné osoby za Prodávajícího k akceptaci objednávky,
b) Evidenční číslo objednávky (dílčí kupní smlouvy) přiřazené Prodávajícím,
c) Jednoznačné určení zboží a dále určení množství a druhu obalů dodávaných spolu

se zbožím a lhůta k jejich vrácení,
d) Cenu za 1 kus zboží bez DPH, celkovou cenu za zboží bez DPH,
e) Způsob dopravy.

4.5. Dodací  lhůta  zboží  je  nejpozději  8  kalendářních  měsíců  od  akceptace  objednávky
Prodávajícím.

2/16



V. Cena a platební podmínky

5.1. Kupní  cena  je  smluvně  dohodnuta  ve  výši  4 650  000,-  Kč bez  DPH  (slovy:
čtyřimilionyšestsetpadesáttisíc  korun  českých  bez  DPH)  za  1  ks  článku  ML8LF.
Podrobná cena je specifikována v příloze č. 2 této smlouvy. Uvedená cena za 1 kus je
stanovena jako závazná a nejvýše přípustná.  V ceně za 1 kus ML8LF jsou zahrnuty
veškeré náklady Prodávajícího spojené s dodáním 1 kusu článku s příslušenstvím, na
místo dodání zboží, včetně balení a přepravy, včetně všech dokladů a dokumentů, které
mají  být dle této smlouvy Kupujícímu předány, a dále včetně souvisejících nákladů,
které tato smlouva výslovně nezmiňuje, měl-li Prodávající o těchto nákladech vzhledem
ke své profesionalitě vědět, jakož i včetně nákladů, které samostatně oceněny nejsou.

5.2. K ceně  bude  připočtena  DPH  ve  výši  dle  daňových  předpisů  platných  v době
uskutečnění zdanitelného plnění.

5.3. Datum uskutečnění  zdanitelného  plnění  bude  datum dodání  uvedené  v  podepsaném
předávacím protokolu Předávajícím a Kupujícím.

5.4. Faktura – daňový doklad bude Prodávajícím vystavena po předání zboží Kupujícímu.
Předávací protokol bude nedílnou přílohou faktury.

5.5. Faktura  bude  vystavena  v zákonné  lhůtě  a  bude  mít  veškeré  náležitosti  účetního  a
daňového dokladu. Kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH a
zákonem č.563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění musí obsahovat ještě tyto údaje:

a) Číslo objednávky Kupujícího
b) Číslo smlouvy Kupujícího a Prodávajícího,
c) Datum splatnosti
d) IČO a bankovní spojení Prodávajícího
e) Razítko a podpis oprávněné osoby
f) Kopii předávacího protokolu

5.6. Pokud  nebude  mít  faktura  sjednané  náležitosti,  nebo  pokud  nebude  její  nedílnou
přílohou řádně podepsaný předávací protokol nebo pokud fakturovaná částka nebude
odpovídat  cenovým  ujednáním  dle  této  smlouvy,  je  Kupující  oprávněn  ji  vrátit  a
nedostává se do prodlení s platbou.

5.7. Oprávněným  vrácením  faktury  přestává  platit  původní  lhůta  splatnosti  a  celá  lhůta
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené řádné faktury
v souladu s touto smlouvou.

5.8. Faktury jsou splatné ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejich doručení Kupujícímu

5.9. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li  fakturovaná částka nejpozději  v poslední den
splatnosti odepsána z účtu Kupujícího.

5.10. Faktura  musí  být  Prodávajícím  odeslána  na  adresu  sídla  Kupujícího  uvedeného
v záhlaví této smlouvy.

5.11. Ke změně ceny bude možné přikročit  nejdříve v roce 2023, a to za předpokladu, že
dojde  ke  změně  ročního  indexu  cen  vyhlášeného  ČSÚ  o  více  než  ±  3  %  nebo  v
souvislosti  s  prokazatelnou  změnou  cen  všech  vstupních  materiálů  ±5%.  Důkazní
břemeno nese Prodávající.  Ke změně ceny může dojít maximálně o výši změny ceny
ročního  indexu  cen  vyhlášeného  ČSÚ.  Případná  změna  bude  řešena  písemným
dodatkem k této smlouvě.

5.12. Je-li Prodávající plátcem DPH, bude Kupující hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné
bankovní účty Prodávajícího ve smyslu ustanovení  § 98 písm. d) zákona o DPH. V
případě, že Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ

3/16



daně a  výši  DPH uhradí  přímo na  účet  příslušného finančního úřadu.  Tento  postup
nebude považován za prodlení Kupujícího s úhradou ceny.

5.13. Stane-li  se  Prodávající  nespolehlivým  plátcem  ve  smyslu  zákona  o  DPH,  zaplatí
Kupující  pouze  základ  daně.  Příslušná  výše  DPH  bude  zaslána  přímo  na  účet
příslušného finančního úřadu. Tento postup nebude považován za prodlení Kupujícího s
úhradou ceny.

5.14. Faktura musí být Prodávajícím odeslána na adresu sídla Kupujícího, případně doručena
osobně tamtéž,  nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do
datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6).

5.15. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-
mailové schránky musí být splněny také následující podmínky: 

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX. 

 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“. 

 Přílohy  faktury  mohou  být  v  libovolných  formátech  a  mohou  být  pojmenovány
jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“. 

 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být  zaslána  vždy výhradně jedna faktura  s
přílohami. 

 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení. 

 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB. 

 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.). 

 E-mailová  schránka  nebo  datová  schránka,  ze  které  budou  odesílány  faktury,  musí
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv. 

 Pokud fakturu  zasílá  plátce  DPH,  musí  mít  faktura  náležitosti  daňového a  účetního
dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném
znění. 

 Odesilatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována
spisovou službou příjemce.  Skutečnost,  že faktura  byla přijata  pro další  zpracování,
neznamená  její  automatickou akceptaci,  a  faktura  může být  dále  odmítnuta  v rámci
schvalovacího   procesu příjemce. 

 Pokud odesilatel  neobdrží notifikaci  o přijetí,  faktura nebyla zaevidována a je nutno
provést opětovný pokus o doručení.

5.16. Kupující je v souladu s principy sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněn
provést platby přímo konkrétnímu poddodavateli Prodávajícího, a to dle § 106 ZZVZ.
Předpokladem  provedení  přímé  platby  poddodavateli  je  čestné  prohlášení
poddodavatele o tom, že Prodávající je v prodlení s úhradou ceny za poddodavatelské
plnění provedené na základě příslušné smlouvy o více než 60 kalendářních dní, přičemž
přílohou  čestného  prohlášení  bude  příslušný  daňový  doklad  (faktura)  vystavený
poddodavatelem a potvrzení o jeho doručení Prodávajícímu. Pro vyloučení pochybností
se  sjednává,  že  Kupující  je  oprávněn  vyžádat  si  vyjádření  Prodávajícího  k důvodu
neuhrazení  předmětné  faktury  příslušnému  poddodavateli,  přičemž  provedení  přímé
platby poddodavateli je právem, nikoli povinností Kupujícího. Provedením přímé platby
poddodavateli  za  podmínek  stanovených  tímto  článkem  se  Kupující  v rozsahu  této
přímé  platby  zprostí  svých  závazků  vůči  Prodávajícímu,  neboť  tento  závazek
v příslušném rozsahu zaniká splněním. 

VI. Dodací podmínky

4/16



6.1 Prodávající  se  zavazuje  dodat  Kupujícímu  řádně  a  včas  zboží,  včetně  veškerých
dokumentů  a  dokladů  nutných  k jeho  převzetí  a  užívání.  Veškerá  dokumentace
k předmětu koupě bude v českém jazyce. Kupující se zavazuje zboží, včetně veškerých
dokladů  nutných  k jeho  převzetí  a  užívání,  převzít  a  zaplatit  na  základě  faktury
vystavené Prodávajícím kupní cenu stanovenou podle čl. IV. této smlouvy.

6.2 Za dodání zboží se považuje jeho protokolární předání osobě oprávněné za Kupujícího
zboží převzít.  Předání zboží proběhne podpisem předávacího protokolu oprávněnými
zástupci smluvních stran.

6.3 Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího nejméně 3 pracovní dny předem o datu
předání zboží. Místem předání se rozumí areál Ústřední dílny Hostivař, U Vozovny 6,
Praha 10, provozovna Opravna tramvají.

6.4 Nebezpečí  škody  na  dodávaném  zboží  a  jeho  vlastnictví  přechází  na  Kupujícího
okamžikem řádného  a  včasného  převzetí,  včetně  veškerých  dokladů  nutných  k jeho
převzetí a užívání.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran

7.1 Dojde-li za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných údajů,
majících vliv na plnění dle této smlouvy či jednotlivé objednávky, na kterékoli straně,
povinná strana se zavazuje informovat oprávněnou stranu bez zbytečného odkladu o
této změně.

7.2 Prodávající je povinen řádně informovat Kupujícího o vlastnostech dodávaného zboží, o
způsobu  skladování,  použití  a  údržby  zboží  a  o  nebezpečí,  které  vyplývá  z jeho
nesprávného použití nebo údržby. Jestliže je to potřebné s ohledem na povahu zboží,
způsob a dobu jeho užívání,  je Prodávající  povinen zajistit,  aby tyto informace byly
obsaženy v přiloženém písemném českém návodu a aby byly srozumitelné. V případě
pochybností se má za to, že Prodávající je povinen takový návod dodat.

7.3 Povinnosti uvedené v bodě 7.2 smlouvy se nemůže Prodávající zprostit poukazem na
skutečnost, že mu potřebné nebo správné informace neposkytl výrobce, dovozce nebo
dodavatel. 

7.4 Prodávající  je povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy a technické normy
(včetně ČSN), vztahující se k předmětu plnění.

7.5 Prodávající je povinen Kupujícího řádně informovat o rozsahu, podmínkách a způsobu
uplatnění odpovědnosti za vady zboží, včetně údajů o tom, kde lze reklamaci uplatnit, a
o  provádění  záručních  oprav.  Ustanovení  čl.  X.  této  smlouvy  jsou  povinností
Prodávajícího dle první věty nedotčeny. 

7.6 Prodávající před uzavřením smlouvy uzavřel pojistnou smlouvu na újmu způsobenou
třetím  osobám  (vč.  Kupujícího)  s  limitem  pojistného  plnění  alespoň  na  částku
10.000.000 Kč, a tuto skutečnost Kupujícímu řádně prokázal.  Prodávající  je povinen
zajistit  platnost této pojistné smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy a doklad o
uzavření takové pojistné smlouvy doložit Kupujícímu opakovaně do 10 pracovních dnů
ode dne jeho výzvy.

7.7 Prodávající je oprávněn použít třetích osob neuvedených v Příloze č. 3 této smlouvy k
plnění této smlouvy jen s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Pokud změna
poddodavatele  se  má  týkat  poddodavatelů,  prostřednictvím  kterých  Prodávající  v

5/16



zadávacím řízení Veřejné zakázky prokazoval splnění kvalifikace, nový poddodavatel
musí splňovat tutéž minimální kvalifikaci jako poddodavatel původní a uvedené musí
být Kupujícímu bez jakýchkoli pochybností doloženo. 

7.8 Prodávající  je povinen k realizaci  poddodávek při  plnění této smlouvy i  objednávek
zvažovat rovněž malé a střední podniky.

7.9 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího

a) provádět  jakékoli  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Kupujícímu  proti  jakýmkoli
pohledávkám Kupujícího vůči Prodávajícímu ani

b) postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Kupujícímu na jakoukoli třetí
osobu.

7.10 Prodávající je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či poddodavatelé, kteří se podílejí
na  plnění  dle  této  smlouvy (dále  jen  „zaměstnanci“),  dodržovali  veškerá  opatření  k
zajištění  BOZP,  protipožární  ochrany  a  ochrany  životního  prostředí,  vyplývající  ze
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, z příslušných
obecně  závazných  právních  předpisů  a  podmínek  daných  pro  plnění  této  Veřejné
zakázky nebo stanovených Kupujícím. 

7.11 Prodávající se zavazuje, kde je to efektivně možné, v maximální míře dbát na ochranu
životního  prostředí  a  mj.  zvážit  užívání  ekologických  výrobků.  Ekologicky  šetrné
výrobky splňující požadavky Kupujícího je možné nalézt například v těchto zdrojích:
http://ec.europa.eu/ecat/   https://ekoznacka.cz/produkty  
https://www.blauerengel.de/de/get/producttypes/all  
 https://www.kompass-nachhaltigkeit.de/.

7.12 Prodávající  je  povinen  při  plnění  této  smlouvy  i  objednávek  dbát  o  dodržování
důstojných pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění budou podílet, zejména
ve vztahu k zaměstnancům zajištěno důsledné dodržování pracovněprávních předpisů,
např.  předpisů  upravujících  mzdy  zaměstnanců  (včetně  odpovídající  odměny  za
případnou práci  přesčas, práci  ve svátek atp.),  pracovní  dobu, dobu odpočinku mezi
směnami, bezpečnost práce apod.

7.13 Prodávající  je  povinen  k  obsazování  pracovních  pozic  souvisejících  s  plněním této
smlouvy i objednávek zvažovat zapojení osob znevýhodněných na trhu práce, a to v
rozsahu nejvyšším možném s  přihlédnutím  k  objektivním podmínkám a  aktuálnímu
vývoji na trhu práce, jakož i spolupráci s příslušnými institucemi (Úřad práce, nestátní
neziskové organizace, sociální podniky). Osobami znevýhodněnými na trhu práce pro
účely této smlouvy se rozumí zejména:

 Osoby  se  zdravotním  postižením  (Osoba  splňující  některou  ze  zákonných  definic
podle ustanovení § 67 odst. 2, 3 nebo 4 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve
znění pozdějších předpisů),

 Osoby  s  vypracovaným  individuálním  akčním  plánem  (Osoba,  které  vypracovala
Krajská pobočka Úřadu práce v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti,  ve znění  pozdějších  předpisů,  individuální  akční  plán  (např.:  osoba
zařazená do evidence uchazečů o zaměstnání nepřetržitě po dobu nejméně 5 měsíců, 

 Osoby nekvalifikované či s nízkou kvalifikací (Osoba, která dosáhla v rámci systému
CZ-ISCED 2011 nejvýše stupně vzdělání 2 (tedy završila alespoň: 2. stupeň základní
školy, 1.– 4. ročník osmiletých, resp. 1.–2. ročník šestiletých středních škol)), 

 Osoby starší 55 let, 
6/16



 Absolventi  (Osoba bez pracovní zkušenosti  po skončení  její  soustavné přípravy na
budoucí povolání), 

 Mladí do 24 let, 
 Osoby po skončení rodičovské dovolené (Osoba, která ztratila zaměstnání nejpozději

do 6 měsíců ode dne skončení rodičovské dovolené).
Prodávající  je  povinen  plnění  těchto  povinností  Kupujícímu  doložit  kdykoli  do  5
pracovních  dnů  od  výzvy  Kupujícího,  a  to  včetně  všech  potřebných  dokladů  dle
aktuálních právních předpisů, resp. též s příslušnými výstupy ze mzdového a účetního
systému Prodávajícího.

7.14 Prodávající  výslovně bere  na vědomí,  že v souladu se zákonem č.  185/2001 Sb.,  o
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o odpadech“), je původcem odpadů vznikajících při provádění činností dle této
smlouvy  a  je  odpovědný  za  nakládání  s  těmito  odpady  a  je  povinen  dodržovat
povinnosti dle zákona o odpadech a dle jiných zvláštních právních předpisů. Prodávající
se zavazuje důsledně provádět třídění odpadu na i) papír, ii) pet láhve a umělé hmoty,
iii) sklo a iv) ostatní směsný odpad.

VIII. Množství, jakost, provedení a obal zboží

8.1 Prodávající  je  povinen  dodat  zboží  v množství,  jakosti  a  provedení,  jež  je  určeno
v objednávce,  a  musí  je  zabalit  nebo  opatřit  pro  přepravu  způsobem  stanoveným
v objednávce. Není-li jakost nebo způsob provedení v objednávce určen, je Prodávající
povinen  dodat  zboží  v jakosti  a  provedení,  jež  se  hodí  pro  účel  stanovený  touto
smlouvou, nebo není-li tento účel v objednávce stanoven, či z této smlouvy zřejmý, tak
pro účel k němuž takové zboží Kupující používá.

8.2 Neurčuje-li  objednávka  jak  má  být  zboží  zabaleno  nebo  opatřeno  pro  přepravu,  je
Prodávající povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý
pro  takové  zboží  v obchodním  styku,  nebo  nelze-li  tento  způsob  určit,  způsobem
potřebným k uchování a ochraně zboží.

8.3 Nedílnou součástí dodávky musí být atesty v souladu s čl. XI. této smlouvy.

8.4 Prodávající je povinen, na vyžádání Kupujícího, dodat veškeré příslušné bezpečnostní a
technické listy, které se vztahují ke zboží. 

IX. Vady zboží

9.1 Poruší-li  Prodávající  povinnosti  stanovené touto smlouvou v bodech 1.  až  4.  článku
VIII.,  má zboží vady. Za vady se rovněž považuje dodání zboží v menším množství
nebo jen části zboží, pokud tuto možnost Kupující výslovně nepřipustil v objednávce.
Za vady zboží se dále považuje i dodání jiného zboží, než určuje objednávka a vady
v dokladech nutných k užívání zboží.

X. Záruky za jakost a záruční doba

10.1 Prodávající  odpovídá  za  veškeré  vady,  které  má  zboží  v době  jeho  protokolárního
předání a za vady, které se vyskytnou během záruční doby. Prodávající rovněž odpovídá
za vady zboží, které vznikly až po jeho dodání, pokud tyto způsobil porušením svých
povinností.

10.2 Prodávající  se  zavazuje  poskytnout  Kupujícímu  na  dodané  zboží  záruku  na  jakost.

7/16



Záruční doba činí 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí zboží, pokud z povahy
zboží nebo účelu jeho použití nevyplývá něco jiného nebo není-li v objednávce, resp.
dílčí kupní smlouvě uvedeno jinak. Jestliže Prodávající v dokladech nebo obalech, které
jsou součástí dodávky, uvede záruční dobu delší, platí tato delší záruční doba. Záruční
doba počíná běžet dnem následujícím po protokolárním předání zboží. Záruční doba
neběží  po  dobu,  po  kterou  Kupující  nemůže  užívat  zboží  pro  jeho  vady,  za  které
odpovídá Prodávající a o tuto dobu se prodlužuje.

10.3 Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího
písemně (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně odstranit  veškeré
reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů od doručení reklamace Kupujícího, pokud
si smluvní strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy
písemnou formou; pokud se strany nedohodnou, platí  původní  lhůta.  Vady,  v jejichž
důsledku by Kupujícímu mohla vzniknout škoda, je Prodávající povinen odstranit do 24
hodin po jejich písemném uplatnění Kupujícím.

10.4 Důvodnost reklamace Kupujícího v případech, kdy ji Prodávající neuzná, bude zjištěna
znaleckým  posudkem,  který  zajistí  Kupující.  V případě,  že  reklamace  bude  uznána
důvodnou,  ponese  Prodávající  náklady  na  jeho  vyhotovení.  Pokud  bude  reklamace
neoprávněná,  uhradí  Kupující  Prodávajícímu  všechny  náklady,  které  v souvislosti
s odstraněním neoprávněně reklamované vady účelně vynaložil.

10.5 Nároky z vad zboží  se  nedotýkají  nároku na  náhradu škody ani  nároku na  smluvní
pokutu. 

XI. Základní podmínky a ujednání o parametrech dodávky

11.1 Prodávající  je  po  celou  dobu  plnění  zakázky  povinen  dodávat  zboží  v  souladu  s
platnými právními předpisy, a dalšími souvisejícími předpisy a normami, které jsou pro
činnost  dle  této  smlouvy  závazné,  s  veškerou  možnou  odbornou  péčí,  vždy  svými
zaměstnanci  nebo zaměstnanci  případného poddodavatele  s  kvalifikací  dle  ČSN EN
ISO  9606-1,2  na  odpovídajícím  strojním  a  technickém  zařízení,  dle  schválené
výkresové dokumentace.

11.2 Prodávající prohlašuje, že vlastní platný certifikát dle ČSN ISO 9001.

11.3 Prodávající  prohlašuje,  že  poddodavatel  zajišťující  příslušné  činnosti  vlastní  platný
certifikát  dle  ČSN  EN  15085  v certifikační  úrovni  CL  1  a  ČSN  EN  ISO  3834-2,
vystavený  nezávislým  certifikačním  orgánem,  který  má  svoji  činnost  akreditovanou
ČIA: 

11.3.1 pro proces svařování dle ČSN EN ISO/IEC 17065, SKP 35.00 nebo podskupiny
35.20 a 35.50,

11.3.2 pro systémy jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17021 pro OKEČ 35.00 nebo 35.20
podle řady norem EN ISO 9001:2008, včetně procesu svařování dle normy ČSN
EN 15085 a ČSN EN ISO 3834-2.

11.4 Prodávající je povinen do 31. ledna každého kalendářního roku Kupujícímu na vyžádání
doložit certifikáty dle článku XI. této smlouvy.

11.5 Prodávající je povinen zajistit vykonávání činností v souladu s předpisem V 4/2, který
na  vyžádání  poskytne  Kupující,  zejména  dle  č.  5.1.5  ve  znění:  „Pojmem svářečské
práce, ve smyslu tohoto předpisu, se rozumí všechny práce související se zhotovením
svarových  spojů,  návarů,  úprav  povrchů  a  tvarů  součástí  DV MHD,  při  kterých  se

8/16



využívá tepelné energie, včetně tepelného zpracování“.

11.6 Prodávající se zavazuje při poskytování plnění dodržovat řady norem EN ISO 15 614-1,
jeho  zaměstnanci  nebo  zaměstnanci  případného  poddodavatele  musí  mít  kvalifikaci
k provádění díla dle ČSN EN ISO 9606-1,2.

11.7 Svářecí dozor musí odpovídat EN ISO 14 731 s kvalifikací OOZ, certifikát musí být
vystaven DVI.

11.8 Přejímání zboží se uskuteční rovněž v areálu Kupujícího,  U Vozovny 6, Praha 10 –
Hostivař,  na  základě  dodacích  listů.  Přílohou  dodacího  listu  bude  dokumentace  o
provedených  svářečských  pracích  dle  ČSN  EN  15085  a  ČSN  EN  ISO  3834-2,
prohlášení  o  provedení  svarových  spojů,  obsahující  údaje  o  kvalifikaci  svářečů,
použitém základním materiálu,  použitém přídavném materiálu,  použitých  způsobech
označování  svarů  a  zajištění  kvalifikovaného  svářečského  dozoru  a  NDT,  spolu  s
prohlášením svářečského dozoru o jakosti provedených prací, a inspekční certifikáty 3.1
dle  ČSN EN 10204 základních  materiálů  použitých  k výrobě středního článku.   Při
přebírání středního článku středisko Kupujícího (229020 - odd. Výrobní technologie a
229070 odd. Kontrola) provede vstupní přejímku a v případě nekvalitního provedení
nebo dodání neshodného výrobku není Kupující povinen výrobek převzít.“

XII. Sankce

12.1 V případě prodlení  Prodávajícího s předáním zboží  ve sjednané lhůtě,  je  Prodávající
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové hodnoty zboží za
každý, byť i započatý den prodlení, až do řádného splnění závazku. 

12.2 V případě  prodlení  Prodávajícího  s odstraněním  vad  ve  sjednaném  termínu,  je
Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové hodnoty zboží za
každý, byť i započatý, den prodlení.

12.3 Splatnost smluvní pokuty je 5 (pět) kalendářních dnů ode dne doručení faktury k jejímu
uhrazení.

12.4 Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť a
v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Smluvní strany za tímto účelem vylučují
ust.  §  2050  Občanského  zákoníku.  Zaplacením  smluvní  pokuty  dále  není  dotčena
povinnost Prodávajícího splnit závazky vyplývající z objednávky.

XIII. Nebezpečí škody na zboží

13.1 Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího dnem jeho řádného protokolárního
předání Prodávajícím.

XIV. Platnost a účinnost smlouvy 

14.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí její
účinnosti.  Platnosti  smlouva  nabývá  dnem  podpisu  oběma  smluvními  stranami,
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

14.2. Před uplynutím doby, na kterou je smlouva sjednána, může být tato smlouva ukončena
pouze na základě dohody smluvních stran, výpovědí dle níže uvedených podmínek nebo
odstoupením  jedné  ze  smluvních  stran  učiněného  v souladu  s touto  smlouvou  nebo

9/16



platnými právními předpisy. 

14.3. Kupující je oprávněn jednotlivou objednávku nebo její část zrušit, tj. odstoupit od dílčí
kupní smlouvy nebo její části v souladu s občanským zákoníkem v případě, že:

a) Zjištěné vady nebyly odstraněny do 10 dnů od uplatněné reklamace,
b) Prodleva  s  dodávkou  zboží  je  delší  než  10  kalendářních  dnů  od  stanoveného

termínu dodání,
c) Nebylo dodrženo ujednání o záruce.

14.4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran této smlouvy.

14.5. V případě podstatného porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran může druhá
smluvní  strana odstoupit  od smlouvy do 30 dnů ode dne,  kdy k takovému porušení
povinnosti došlo.

14.6. Kupující  je oprávněn okamžitě  odstoupit  od dílčí  smlouvy (objednávky) nebo podle
svého uvážení od smlouvy v případě, že v průběhu 1 kalendářního roku minimálně ve 3
případech vznikla Prodávajícímu povinnost zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu dle této
smlouvy.

14.7. Kupující  je  oprávněn  odstoupit  od  dílčí  smlouvy  (objednávky)  nebo  podle  svého
uvážení  od smlouvy v  případě,  že  i)  Prodávající  je  v prodlení  s předáním zboží,  ii)
Prodávající nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté Kupujícím,
iii) tato dodatečná přiměřená lhůta činí alespoň 5 pracovních dní a iv) Prodávající byl
Kupujícím na možnost odstoupení písemně upozorněn. 

14.8. Kupující  je  oprávněn  odstoupit  od  dílčí  smlouvy  (objednávky)  nebo  podle  svého
uvážení od smlouvy v případě, že Prodávající porušil povinnost po celou dobu trvání
této smlouvy udržovat pojistnou smlouvu dle podmínek stanovených v bodě 7.6. této
smlouvy  v  platnosti  anebo  nesplnil  povinnost  předložit  doklad  o uzavření  takové
pojistné  smlouvy  (resp.  pojistnou  smlouvu)  Kupujícímu  na  základě  jeho  výzvy,  a
nezjednal nápravu ani do 10 pracovních dnů od doručení písemné výzvy Kupujícího
k nápravě.

14.9. Kupující  je  dále  oprávněn  okamžitě  odstoupit  od  dílčí  smlouvy  (objednávky)  nebo
podle svého uvážení od smlouvy, 
a) vyjde-li  najevo,  že  Prodávající  uvedl  v  nabídce  informace  nebo  doklady,  které

neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího
řízení, které vedlo k uzavření této smlouvy (tj. dle § 223 odst. 2 ZZVZ),

b) v případě,  že  Prodávající  byl  pravomocně  odsouzen za  některé  z  trestných činů
uvedených  v  ustanovení  §  7  zákona  č.  418/2011  Sb.,  o  trestní  odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZTOPO“),

c) poruší-li  Prodávající  některou  z  povinností  dle  platných  předpisů,  norem  a
rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při
plnění povinností stanovených touto smlouvou dodržovat,

d) vstoupí-li Prodávající do likvidace nebo je zrušen (s výjimkou fúze nebo přeměny),

e) pozbude-li  Prodávající  jakékoliv  oprávnění  vyžadované  právními  předpisy  pro
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou,

f) budou-li  učiněna  opatření  k  realizaci  zástavního  práva  (více  zástavních  práv)  k
majetku Prodávajícího,

10/16



g) vůči majetku Prodávajícího probíhá insolvenční (nebo obdobné) řízení, v němž bylo
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek
Prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa
podle zvláštních právních předpisů,

h) Prodávající  přenechal/převedl/nebo  umožnil  přechod  práv  a  povinností
Prodávajícího z této smlouvy na třetí osobu bez písemného souhlasu Kupujícího.

14.10. Prodávající  je oprávněn odstoupit  od dílčí  smlouvy (objednávky) nebo podle svého
uvážení od smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení s platbou ceny po dobu delší
než 45 kalendářních dnů po splatnosti příslušné faktury a nezjedná nápravu ani do 5
kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Prodávajícího k nápravě.

14.11. Odstoupení  od dílčí  smlouvy (objednávky) nebo od smlouvy je účinné okamžikem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

14.12. Kupující  je  oprávněn  tuto  smlouvu  kdykoli  vypovědět  i  bez  uvedení  důvodu.
Výpovědní  lhůta  v trvání  6  měsíců  počíná  běžet  prvním dnem kalendářního  měsíce
následujícího  po  měsíci,  v  němž  byla  Prodávajícímu  doručena  písemná  výpověď.
Smluvní strany sjednaly, že pokud Prodávajícímu nevznikne povinnost zaplatit smluvní
pokutu dle kteréhokoli z výše uvedených článků, právo vypovědět tuto smlouvu může
být uplatněno teprve po uplynutí 12 měsíců ode dne uzavření této smlouvy.

14.13. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se:

a) smluvních pokut,

b) povinnosti mlčenlivosti,

c) práva na náhradu škody či újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti a 

d) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají
trvat i po skončení smlouvy.

14.14. Smluvní  strany  tímto  sjednávají,  že  vylučují  aplikaci  následujících  ustanovení
Občanského zákoníku na tuto smlouvu: §2111 – 2112 a § 2126 – 2127. Strany dále
vylučují aplikaci § 1765 a § 1805 odst. 2. Občanského zákoníku.

XV. Další ujednání

15.1 Objednávky  a  akceptace  objednávek  na  základě  této  smlouvy  budou  mít  písemnou
formu a pokládají se za doručené smluvní straně, pokud jsou doručena osobně nebo
doporučenou  poštovní  zásilkou  na  níže  uvedené  adresy  nebo  jsou  zaslány  skenem
podepsané objednávky adresovaným druhé smluvní straně na níže uvedené e-mailové
adresy.

15.2 Osobou zmocněnou na straně Prodávajícího:

Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

15.3 Osobou zmocněnou na straně Kupujícího:

11/16



Ve věcech smluvních

Ve věcech technických:

15.4 Každá ze smluvních stran prohlašuje:
a) že  se  nepodílela  a  nepodílí  na  páchání  trestné  činnosti  ve  smyslu  zákona  č.

418/2011 Sb.,  o  trestní  odpovědnosti  právnických  osob a  řízení  proti  nim,  ve
znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“);

b) že  zavedla  náležitá  kontrolní  a  jiná  obdobná  opatření  nad  činností  svých
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO;

c) že  učinila  nezbytná  opatření  k  předcházení  vzniku  své  trestní  odpovědnosti  a
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu;

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní
lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat,  přičemž DPP proklamuje,  že za
tímto  účelem  přijal  a  aktivně  aplikuje  zejména  Program  předcházení  trestné
činnosti a Etický kodex.

15.5 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO.

15.6 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se

svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnutého plnění;
b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro

jiného  v  souvislosti  se  svojí  činností  za  účelem  ovlivnění  nebo  odměnění
poskytnutého plnění;

c) učiní  všechna  opatření  k  tomu,  aby  se  ony  ani  její  zaměstnanci  či  zástupci
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v
úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle
zákona č.  40/2009 Sb.,  trestní zákoník,  ve znění  pozdějších předpisů (dále jen
„TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení
dle  §  332 TZ,  trestného  činu  nepřímého  úplatkářství  dle  §  333 TZ,  či  jiného
trestného činu spojeného s korupcí dle TZ;

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.
Úplatkem  je  ve  smyslu  TZ  neoprávněná  výhoda  spočívající  v  přímém
majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat
uplacené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.

XVI. Ochrana důvěrných informací  

16.1 Ochranu  utajovaných  informací  zajistí  smluvní  strany  v  souladu  se  zákonem
č. 412/2005  Sb.,  o  ochraně  utajovaných  informací  a  o  bezpečnostní  způsobilosti  ve
znění pozdějších předpisů, a předpisů souvisejících.

16.2 Smluvní  strany jsou  povinny  zachovávat  mlčenlivost  a  nezpřístupnit  třetím  osobám
neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle
zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu  k  informacím,  ve  znění  pozdějších
předpisů není tímto ustanovením dotčena.

12/16



16.3 Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace:

a) veškeré  informace  poskytnuté  Kupujícím  Prodávajícímu  v  souvislosti  s touto
smlouvou;

b) informace,  na  které  se  vztahuje  zákonem  uložená  povinnost  mlčenlivosti
Kupujícího;

c) veškeré další informace, které budou Kupujícím či Prodávajícím označeny jako
důvěrné  ve  smyslu  ustanovení  §  218  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

16.4 Povinnost  zachovávat  mlčenlivost  uvedenou  v  tomto  článku  se  nevztahuje  na
informace:

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením
právních povinností ze strany Prodávajícího, 

b) u nichž je Prodávající schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k
dispozici ještě před přijetím těchto informací od Kupujícího,

c) které  budou  Prodávajícímu  po  uzavření  této  smlouvy  sděleny  bez  závazku
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.

16.5 Neveřejné  informace  zahrnují  rovněž  veškeré  informace  získané  náhodně  nebo  bez
vědomí Kupujícího a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které se
týkají Kupujícího či plnění této smlouvy.

16.6 Smluvní strany nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné informace druhé smluvní
strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a podniknou všechny nezbytné kroky
k zabezpečení  těchto informací.  Prodávající  je povinen zabezpečit  veškeré neveřejné
informace Kupujícího proti odcizení nebo jinému zneužití.

16.7 Prodávající neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této smlouvy. Jiná použití
nejsou bez písemného svolení Kupujícího přípustná. 

16.8 Prodávající  je povinen své případné poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti  a
respektováním  práv  Kupujícího  nejméně  ve  stejném  rozsahu,  v  jakém  je  v  tomto
závazkovém vztahu zavázán sám.

16.9 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku 16 smlouvy trvá po dobu 5 let od ukončení
této smlouvy.

16.10Za prokázané porušení povinností dle tohoto článku 16 smlouvy má dotčená smluvní
strana právo požadovat náhradu takto vzniklé újmy.

16.11 Za  neveřejné  informace  se  považují  vždy  veškeré  osobní  údaje  podle  zákona
č. 101/2000  Sb.  o  ochraně  osobních  údajů  a  o  změně  některých  zákonů,  ve  znění
pozdějších předpisů. Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných
osob, event.  citlivé osobní údaje lze jen v případech stanovených zákonem, nebo se
souhlasem nositele  osobních  údajů.  Prodávající  není  oprávněn  zpřístupňovat  osobní
údaje  zaměstnanců  a  jiných  osob,  se  kterými  bude  v  průběhu  plnění  této  smlouvy
seznámen, třetím osobám a rovněž není oprávněn je jakýmkoliv způsobem zveřejnit.

16.12Nehledě na ustanovení tohoto článku této smlouvy Prodávající dále výslovně souhlasí s

13/16



tím,  aby  tato  smlouva  byla  v  zákonném  rozsahu  uveřejněna  v souladu  s účinnými
právními předpisy. 

XVII. Závěrečná ustanovení

17.1 Obě smluvní strany se zavazují,  že všechny eventuální spory budou řešit  především
jednáním a oboustrannou dohodou. V případě, že nedojde k dohodě, budou spory řešeny
podle českých právních předpisů.

17.2 Strany sjednávají, že pro změny této smlouvy užijí pouze písemnou formu k uzavření
dodatku, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní strany
nechtějí být vázány, pokud nebude tato písemná forma dodržena a za písemnou formu
pro tento účel nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.
Smluvní strany mohou namítnout neplatnost smlouvy nebo dodatku k této smlouvě z
důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.

17.3 Dodatek není vyžadován u změn smlouvy administrativního charakteru, jako například
změna obchodní firmy Prodávajícího, změna zástupců smluvních stran dle čl. XV této
smlouvy,  nebo  bankovního  spojení  pro  úhradu  faktur  Prodávajícího.  Tyto  změny
nabývají  účinnosti  jednostranným  písemným  oznámením  prokazatelně  doručeným
druhé smluvní straně.

17.4 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a o všech náležitostech,
které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě sjednat, a které považují za důležité
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních
stran. 

17.5 Strany si nepřejí,  aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění
této  smlouvy,  ledaže  by  bylo  ve  smlouvě  výslovně  sjednáno  jinak.  Vedle  shora
uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

17.6 Strany  si  sdělily  všechny  skutkové  a  právní  okolnosti,  o  nichž  k  datu  podpisu  této
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této
smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít
žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti  s jakýmikoliv
skutečnostmi,  které  vyjdou  najevo  a  o  kterých  neposkytla  druhá  smluvní  strana
informace  při  jednání  o  této  smlouvě.  Výjimkou  budou případy,  kdy  daná  smluvní
strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této
smlouvy. 

17.7 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek sjednaný touto smlouvou není
fixním závazkem podle § 1980 Občanského zákoníku. 

17.8 Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních
podmínek této smlouvy.

14/16



17.9 Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé (včetně práv a povinností z porušení této
smlouvy, ke kterému došlo nebo dojde) se budou řídit Občanským zákoníkem.

17.10Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv
této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. 

17.11 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž jedno
vyhotovení obdrží Kupující a jedno vyhotovení Prodávající. 

17.12Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace zboží  
Příloha č. 2: Ceny
Příloha č. 3: Poddodavatelé

         V Praze dne         V Praze dne 7. 2. 2022

         Za Kupujícího          Za Prodávajícího 

Podpis: Podpis:

_________________________ ____________________________
Jméno: Ing. Petr Witowski Jméno: Ing. Vladimír Faltýsek
Funkce: předseda představenstva Funkce: předseda představenstva
Dopravní podnik hl. m. Prahy, PRAGOIMEX a.s.
akciová společnost 

__________________________
Jméno: Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
Funkce: člen představenstva
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost

15/16



16/16


	VIII. Množství, jakost, provedení a obal zboží
	8.1 Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež je určeno v objednávce, a musí je zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem stanoveným v objednávce. Není-li jakost nebo způsob provedení v objednávce určen, je Prodávající povinen dodat zboží v jakosti a provedení, jež se hodí pro účel stanovený touto smlouvou, nebo není-li tento účel v objednávce stanoven, či z této smlouvy zřejmý, tak pro účel k němuž takové zboží Kupující používá.
	8.2 Neurčuje-li objednávka jak má být zboží zabaleno nebo opatřeno pro přepravu, je Prodávající povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro takové zboží v obchodním styku, nebo nelze-li tento způsob určit, způsobem potřebným k uchování a ochraně zboží.
	8.3 Nedílnou součástí dodávky musí být atesty v souladu s čl. XI. této smlouvy.
	8.4 Prodávající je povinen, na vyžádání Kupujícího, dodat veškeré příslušné bezpečnostní a technické listy, které se vztahují ke zboží.
	IX. Vady zboží
	9.1 Poruší-li Prodávající povinnosti stanovené touto smlouvou v bodech 1. až 4. článku VIII., má zboží vady. Za vady se rovněž považuje dodání zboží v menším množství nebo jen části zboží, pokud tuto možnost Kupující výslovně nepřipustil v objednávce. Za vady zboží se dále považuje i dodání jiného zboží, než určuje objednávka a vady v dokladech nutných k užívání zboží.
	X. Záruky za jakost a záruční doba
	10.1 Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má zboží v době jeho protokolárního předání a za vady, které se vyskytnou během záruční doby. Prodávající rovněž odpovídá za vady zboží, které vznikly až po jeho dodání, pokud tyto způsobil porušením svých povinností.
	10.2 Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na dodané zboží záruku na jakost. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí zboží, pokud z povahy zboží nebo účelu jeho použití nevyplývá něco jiného nebo není-li v objednávce, resp. dílčí kupní smlouvě uvedeno jinak. Jestliže Prodávající v dokladech nebo obalech, které jsou součástí dodávky, uvede záruční dobu delší, platí tato delší záruční doba. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po protokolárním předání zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá Prodávající a o tuto dobu se prodlužuje.
	10.3 Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího písemně (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně odstranit veškeré reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů od doručení reklamace Kupujícího, pokud si smluvní strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemnou formou; pokud se strany nedohodnou, platí původní lhůta. Vady, v jejichž důsledku by Kupujícímu mohla vzniknout škoda, je Prodávající povinen odstranit do 24 hodin po jejich písemném uplatnění Kupujícím.
	10.4 Důvodnost reklamace Kupujícího v případech, kdy ji Prodávající neuzná, bude zjištěna znaleckým posudkem, který zajistí Kupující. V případě, že reklamace bude uznána důvodnou, ponese Prodávající náklady na jeho vyhotovení. Pokud bude reklamace neoprávněná, uhradí Kupující Prodávajícímu všechny náklady, které v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady účelně vynaložil.
	10.5 Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody ani nároku na smluvní pokutu.
	XI. Základní podmínky a ujednání o parametrech dodávky
	11.1 Prodávající je po celou dobu plnění zakázky povinen dodávat zboží v souladu s platnými právními předpisy, a dalšími souvisejícími předpisy a normami, které jsou pro činnost dle této smlouvy závazné, s veškerou možnou odbornou péčí, vždy svými zaměstnanci nebo zaměstnanci případného poddodavatele s kvalifikací dle ČSN EN ISO 9606-1,2 na odpovídajícím strojním a technickém zařízení, dle schválené výkresové dokumentace.
	11.2 Prodávající prohlašuje, že vlastní platný certifikát dle ČSN ISO 9001.
	11.3 Prodávající prohlašuje, že poddodavatel zajišťující příslušné činnosti vlastní platný certifikát dle ČSN EN 15085 v certifikační úrovni CL 1 a ČSN EN ISO 3834-2, vystavený nezávislým certifikačním orgánem, který má svoji činnost akreditovanou ČIA:
	11.4 Prodávající je povinen do 31. ledna každého kalendářního roku Kupujícímu na vyžádání doložit certifikáty dle článku XI. této smlouvy.
	11.5 Prodávající je povinen zajistit vykonávání činností v souladu s předpisem V 4/2, který na vyžádání poskytne Kupující, zejména dle č. 5.1.5 ve znění: „Pojmem svářečské práce, ve smyslu tohoto předpisu, se rozumí všechny práce související se zhotovením svarových spojů, návarů, úprav povrchů a tvarů součástí DV MHD, při kterých se využívá tepelné energie, včetně tepelného zpracování“.
	11.6 Prodávající se zavazuje při poskytování plnění dodržovat řady norem EN ISO 15 614-1, jeho zaměstnanci nebo zaměstnanci případného poddodavatele musí mít kvalifikaci k provádění díla dle ČSN EN ISO 9606-1,2.
	11.7 Svářecí dozor musí odpovídat EN ISO 14 731 s kvalifikací OOZ, certifikát musí být vystaven DVI.
	11.8 Přejímání zboží se uskuteční rovněž v areálu Kupujícího, U Vozovny 6, Praha 10 – Hostivař, na základě dodacích listů. Přílohou dodacího listu bude dokumentace o provedených svářečských pracích dle ČSN EN 15085 a ČSN EN ISO 3834-2, prohlášení o provedení svarových spojů, obsahující údaje o kvalifikaci svářečů, použitém základním materiálu, použitém přídavném materiálu, použitých způsobech označování svarů a zajištění kvalifikovaného svářečského dozoru a NDT, spolu s prohlášením svářečského dozoru o jakosti provedených prací, a inspekční certifikáty 3.1 dle ČSN EN 10204 základních materiálů použitých k výrobě středního článku. Při přebírání středního článku středisko Kupujícího (229020 - odd. Výrobní technologie a 229070 odd. Kontrola) provede vstupní přejímku a v případě nekvalitního provedení nebo dodání neshodného výrobku není Kupující povinen výrobek převzít.“
	XII. Sankce
	12.1 V případě prodlení Prodávajícího s předáním zboží ve sjednané lhůtě, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové hodnoty zboží za každý, byť i započatý den prodlení, až do řádného splnění závazku.
	12.2 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad ve sjednaném termínu, je Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové hodnoty zboží za každý, byť i započatý, den prodlení.
	12.3 Splatnost smluvní pokuty je 5 (pět) kalendářních dnů ode dne doručení faktury k jejímu uhrazení.
	12.4 Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť a v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Smluvní strany za tímto účelem vylučují ust. § 2050 Občanského zákoníku. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost Prodávajícího splnit závazky vyplývající z objednávky.
	XIII. Nebezpečí škody na zboží
	13.1 Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího dnem jeho řádného protokolárního předání Prodávajícím.
	XIV. Platnost a účinnost smlouvy
	14.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí její účinnosti. Platnosti smlouva nabývá dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
	14.2. Před uplynutím doby, na kterou je smlouva sjednána, může být tato smlouva ukončena pouze na základě dohody smluvních stran, výpovědí dle níže uvedených podmínek nebo odstoupením jedné ze smluvních stran učiněného v souladu s touto smlouvou nebo platnými právními předpisy.
	14.3. Kupující je oprávněn jednotlivou objednávku nebo její část zrušit, tj. odstoupit od dílčí kupní smlouvy nebo její části v souladu s občanským zákoníkem v případě, že:
	a) Zjištěné vady nebyly odstraněny do 10 dnů od uplatněné reklamace,
	b) Prodleva s dodávkou zboží je delší než 10 kalendářních dnů od stanoveného termínu dodání,
	c) Nebylo dodrženo ujednání o záruce.
	14.4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran této smlouvy.
	14.5. V případě podstatného porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran může druhá smluvní strana odstoupit od smlouvy do 30 dnů ode dne, kdy k takovému porušení povinnosti došlo.
	14.6. Kupující je oprávněn okamžitě odstoupit od dílčí smlouvy (objednávky) nebo podle svého uvážení od smlouvy v případě, že v průběhu 1 kalendářního roku minimálně ve 3 případech vznikla Prodávajícímu povinnost zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu dle této smlouvy.
	14.7. Kupující je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy (objednávky) nebo podle svého uvážení od smlouvy v případě, že i) Prodávající je v prodlení s předáním zboží, ii) Prodávající nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté Kupujícím, iii) tato dodatečná přiměřená lhůta činí alespoň 5 pracovních dní a iv) Prodávající byl Kupujícím na možnost odstoupení písemně upozorněn.
	14.8. Kupující je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy (objednávky) nebo podle svého uvážení od smlouvy v případě, že Prodávající porušil povinnost po celou dobu trvání této smlouvy udržovat pojistnou smlouvu dle podmínek stanovených v bodě 7.6. této smlouvy v platnosti anebo nesplnil povinnost předložit doklad o uzavření takové pojistné smlouvy (resp. pojistnou smlouvu) Kupujícímu na základě jeho výzvy, a nezjednal nápravu ani do 10 pracovních dnů od doručení písemné výzvy Kupujícího k nápravě.
	14.9. Kupující je dále oprávněn okamžitě odstoupit od dílčí smlouvy (objednávky) nebo podle svého uvážení od smlouvy,
	b) v případě, že Prodávající byl pravomocně odsouzen za některé z trestných činů uvedených v ustanovení § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZTOPO“),
	c) poruší-li Prodávající některou z povinností dle platných předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění povinností stanovených touto smlouvou dodržovat,
	d) vstoupí-li Prodávající do likvidace nebo je zrušen (s výjimkou fúze nebo přeměny),
	e) pozbude-li Prodávající jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou,
	f) budou-li učiněna opatření k realizaci zástavního práva (více zástavních práv) k majetku Prodávajícího,
	g) vůči majetku Prodávajícího probíhá insolvenční (nebo obdobné) řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek Prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,
	h) Prodávající přenechal/převedl/nebo umožnil přechod práv a povinností Prodávajícího z této smlouvy na třetí osobu bez písemného souhlasu Kupujícího.

	14.10. Prodávající je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy (objednávky) nebo podle svého uvážení od smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení s platbou ceny po dobu delší než 45 kalendářních dnů po splatnosti příslušné faktury a nezjedná nápravu ani do 5 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Prodávajícího k nápravě.
	14.11. Odstoupení od dílčí smlouvy (objednávky) nebo od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
	14.12. Kupující je oprávněn tuto smlouvu kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta v trvání 6 měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Prodávajícímu doručena písemná výpověď. Smluvní strany sjednaly, že pokud Prodávajícímu nevznikne povinnost zaplatit smluvní pokutu dle kteréhokoli z výše uvedených článků, právo vypovědět tuto smlouvu může být uplatněno teprve po uplynutí 12 měsíců ode dne uzavření této smlouvy.
	14.13. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se:
	a) smluvních pokut,
	b) povinnosti mlčenlivosti,
	c) práva na náhradu škody či újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti a
	d) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení smlouvy.

	14.14. Smluvní strany tímto sjednávají, že vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto smlouvu: §2111 – 2112 a § 2126 – 2127. Strany dále vylučují aplikaci § 1765 a § 1805 odst. 2. Občanského zákoníku.
	XV. Další ujednání
	15.1 Objednávky a akceptace objednávek na základě této smlouvy budou mít písemnou formu a pokládají se za doručené smluvní straně, pokud jsou doručena osobně nebo doporučenou poštovní zásilkou na níže uvedené adresy nebo jsou zaslány skenem podepsané objednávky adresovaným druhé smluvní straně na níže uvedené e-mailové adresy.
	15.2 Osobou zmocněnou na straně Prodávajícího:
	15.3 Osobou zmocněnou na straně Kupujícího:
	15.4 Každá ze smluvních stran prohlašuje:
	15.5 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO.
	15.6 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:
	16.1 Ochranu utajovaných informací zajistí smluvní strany v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti ve znění pozdějších předpisů, a předpisů souvisejících.
	16.2 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů není tímto ustanovením dotčena.
	16.3 Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace:
	16.4 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku se nevztahuje na informace:
	16.5 Neveřejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez vědomí Kupujícího a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které se týkají Kupujícího či plnění této smlouvy.
	16.6 Smluvní strany nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné informace druhé smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Prodávající je povinen zabezpečit veškeré neveřejné informace Kupujícího proti odcizení nebo jinému zneužití.
	16.7 Prodávající neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této smlouvy. Jiná použití nejsou bez písemného svolení Kupujícího přípustná.
	16.8 Prodávající je povinen své případné poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním práv Kupujícího nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám.
	16.9 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku 16 smlouvy trvá po dobu 5 let od ukončení této smlouvy.
	16.10 Za prokázané porušení povinností dle tohoto článku 16 smlouvy má dotčená smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé újmy.
	16.11 Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, event. citlivé osobní údaje lze jen v případech stanovených zákonem, nebo se souhlasem nositele osobních údajů. Prodávající není oprávněn zpřístupňovat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, se kterými bude v průběhu plnění této smlouvy seznámen, třetím osobám a rovněž není oprávněn je jakýmkoliv způsobem zveřejnit.
	16.12 Nehledě na ustanovení tohoto článku této smlouvy Prodávající dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v zákonném rozsahu uveřejněna v souladu s účinnými právními předpisy.
	17.1 Obě smluvní strany se zavazují, že všechny eventuální spory budou řešit především jednáním a oboustrannou dohodou. V případě, že nedojde k dohodě, budou spory řešeny podle českých právních předpisů.
	17.2 Strany sjednávají, že pro změny této smlouvy užijí pouze písemnou formu k uzavření dodatku, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní strany nechtějí být vázány, pokud nebude tato písemná forma dodržena a za písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost smlouvy nebo dodatku k této smlouvě z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.
	17.3 Dodatek není vyžadován u změn smlouvy administrativního charakteru, jako například změna obchodní firmy Prodávajícího, změna zástupců smluvních stran dle čl. XV této smlouvy, nebo bankovního spojení pro úhradu faktur Prodávajícího. Tyto změny nabývají účinnosti jednostranným písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvní straně.
	17.4 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
	17.5 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže by bylo ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.
	17.6 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.
	17.7 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek sjednaný touto smlouvou není fixním závazkem podle § 1980 Občanského zákoníku.
	17.8 Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.
	17.9 Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé (včetně práv a povinností z porušení této smlouvy, ke kterému došlo nebo dojde) se budou řídit Občanským zákoníkem.
	17.10 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku.
	17.11 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž jedno vyhotovení obdrží Kupující a jedno vyhotovení Prodávající.
	17.12 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
	Příloha č. 1: Podrobná specifikace zboží
	Příloha č. 2: Ceny
	Příloha č. 3: Poddodavatelé

